
GTIN

Referencia

Publicador

Nombre del operador

Dirección del operador

Marca

Submarca

Fecha

Modo de empleo

Valor Energético ((kJ) 712 kJ

Valor Energético (Kcal) 171 kcal

Grasas 0,2 g

Saturadas <0,1 g

Hidratos de carbono 70 g

Azúcares <0,1 g

Polialcoholes 70 g

Proteínas <0,1 g

Sal 0,02 g

Contenido neto

Calibre

14 Gramos

e 14 g 10 chicles

Cocción a presión

Nutrientes

Sin preparar 100 GR 

Declaración nutricional

SUGAR FREE, El chicle sin azúcar ayuda a neutralizar la placa ácida. Deberá 

mascar durante al menos 20 minutos después de comer/beber. Es importante 

una dieta variada/equilibrada y un estilo de vida saludable.

No contiene alérgenos de declaración obligatoria  

Otras menciones 

obligatorias o facultativas 

en la etiqueta

Un consumo excesivo puede producir efectos laxantes.

Condiciones de 

conservación
Conservar en lugar fresco y seco.

Lista de Ingredientes

Ingredientes: Edulcorantes (sorbitol, isomalt, maltitoles, sucralosa), Goma Base, 

Aromas, Humectante (glicerol), Espesante (goma arábiga), Emulgente (lecitinas), 

Agente de recubrimiento (cera de carnauba), Extracto de espirulina.

Declaración de alérgenos

Alérgeno Nivel de presencia

FRESH

01/10/2023

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Denominación del 

alimento
Chicle con edulcorantes, sin azúcar. Sabor a Menta.

07622201815011

4272743

MONDELEZ ESPAÑA

Mondelez España Commercial, S.L.

C/Eucalipto, 25  - 28016 Madrid,  España

TRIDENT

07622201815011

INFORMACIÓN BÁSICA

Descripción TRIDENT FRESH CHICLE MENTA SIN AZUCAR 14GR



Tipo de chicle

Sabor

Envase

Sin gluten

Bio No

"Sin lactosa" indicado en 

el packaging
No

No

"Sin gluten" indicado en 

el packaging
No

Datos extendidos

Grageas

Menta

Caja


